
 
 
 

PROGRAM KONFERENCE 
(Pracovní verze programu, aktualizace ke dni 31.1.2014, s výhradou dalších úprav) 

 

Čtvrtek 6. února  
18.00 – 21.00   Registrace na konferenci (foyer recepce LS Ak.Běhounek) 

18.00 – 21.00   Stavba doprovodné výstavy (foyer  a Zimní záhrada LS Ak.Běhounek) 

 

Pátek 7. února  
07.30 – 19.00   Registrace na konferenci (foyer recepce LS Ak.Běhounek) 

07.30 – 09.00   Stavba doprovodné výstavy (foyer  a Zimní zahrada LS Ak.Běhounek) 
 

09.30   Slavnostní zahájení (kongresový sál LS Ak.Běhounek) 

Dylevský I., předseda Akademického senátu Fakulty biomedicínského inženýrství, 
světově uznávaný 

  Vaňková J., obchodní ředitelka Léčebných lázní Jáchymov, a.s. 
Navrátil L., vedoucí katedry zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva Fakulty 
biomedicínského inženýrství 
Maršík J., odborný garant konference, Léčebné lázně Jáchymov, a.s.  

 

10.00 – 10.50 I. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 
Předsedající: Navrátil L., Maršík J. 

 

1. Dětský nervový systém                                         45 min. 
Dylevský I., Anatomický ústav 2. lékařské fakulty UK, Praha  
 
Diskuse           5 min. 
 

10.50 – 11.00 Přestávka s občerstvením 
 
 

11.00 – 12.15 II. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 
Předsedající: Schmoranzerová A., Nováček Š. 

 
2. Plastickochirurgická rekonstrukce pohybu ruky při parese medianus 20 min. 

Schmoranzerová A., Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké  
nad Jizerou 
 

3. Rekonstrukce funkce dorsiflexe nohy při fibularis parese   15 min. 
Schmoranzerová A., Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké  
nad Jizerou 
 

4. Novinky v neinvazivní laserové terapii – lasery 4. třídy   30 min. 
Procházka M., Rehabilitace Jarov, Praha 
 
 
Diskuse           10 min. 



 
12.15 – 13.15 Přestávka na oběd 

 
13.15 – 14.25 III. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 

Předsedající: Kálal J., Pádr R. 
 

5. Periradikulární terapie                                                                                 10 min. 
Kálal J., Klinika rehabilitace a tělovýchovného lék. 2. LF UK a FN Motol 
 

6. Vertebroplastiky        10 min. 
Pádr R., Klinika zobrazovacích metod 2. LF UK a FN Motol 
 

7. Poškození periferních nervů jako komplikace operačních výkonů 20 min. 
Horáček O., Rehabilitační centrum nemocnice Beroun 
 

8. Použití a účinky neinvazivního vysokovykonového laseru v praxi 10 min. 
Šimotová P., Praha 
 
Diskuse          20 min. 
 

14.25 – 14.45 Přestávka s občerstvením   

 
14.45 – 15.55 IV. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 

Předsedající: Navrátil L., Hornátová H. 

 
9. Quo vadis Magnetoterapia       15 min. 

Jeřábek J., Rehabilitační ústav Kladruby 
 

10. Ionizující záření a radioaktivita       15 min. 
Rosina J., FBMI ČVUT 
 

11. Od Graye k Sievertu        15 min. 
Österreicher J., Vojenský zdravotnický ústav AČR 
 

12. Indukce chromozomálních aberací ionizujícím zářením různých kvalit  15 min. 
Falk M., Biofyzikální ústav AVČR, Brno 
 
Diskuse          10 min. 
 

15.55 – 16.10 Přestávka  

 
16.10 – 17.25 V. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 

Předsedající: Österreicher J., Rosina J. 
 

13. Využití radioprotektivních látek v současnosti    15 min. 
Šinkorová Z., Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzity obrany  
v Hradci Králové 
 

14. Balneoterapie a nízké radiační dávky     20 min. 
Navrátil L., Fakulta biomedicínského inženýrství Českého vysokého  
učení technického v Praze; Společnost pro radiobiologii a krizové  
plánování ČLS JEP 
 

15. Praktický poznatek z radioterapie      15 min. 
Österreicher J., Vojenský zdravotnický ústav AČR 



 
16. Zdravotní účinky záření z přírodních zdrojů     15 min. 

Zölzer F., Zdravotně sociální fakulta Jihočeské univerzity  
v Českých Budějovicích 
 
Diskuse          10 min. 
 

17.25          Zakončení prvního dne konference 
 
19.30           Společenský program (společenské prostory LH Radium Palace) 

 
 

 

Sobota  8. února 
 
09.00 – 10.05  VI. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 

Předsedající: Nováček Š., Pospíšilová I. 
 

17. Syndrom karpálního tunelu       15 min. 
Schmoranzerová A., Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké  
nad Jizerou 
 

18. Možnosti rehabilitace při ovlivnění následků poškození po operaci 
spondylolistézy         20 min. 
Hájková S., Hrdý J., FBMI ČVUT – Kladno, Rehabilitační klinika  
Malvazinky, Praha 
 

19. Využití akupunktury v léčbě poruch a poškození periferního nervstva 20 min. 
Pospíšilová I., Marková K., Čížkovská R., MONADA spol. s r.o., Klinika  
komplexní rehabilitace MUDr. Jiřího Marka, Praha 
 
Diskuse          10 min. 
 

10.05 – 10.20 Přestávka s občerstvením  
 

10.20 – 11.20  VII. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 
Předsedající: Lachmann H., Maršík J. 

 
20. O palečkovi         15 min. 

Skovajsa V.,  NNH 
 

21. EMG v temném tunelu        15 min. 
Lachmann H., FN Motol, Praha 
 

22. Neuropatická bolest v praxi       20 min. 
Lachmann H., FN Motol, Praha 

 

Diskuse          10 min. 
 
11.20   Zakončení konference 
 
11.30      Výdej certifikátů (registrační centrum konference) 


